Federal (com redação antes da emenda Constitucional n.º 20/1998) c/c
os arts.  8º, 10 p. Único, da Lei Complementar n.º 30/2001, art
Estadual n.º 2.624/2000, com proventos composto das seguintes parcelas: 
vencimento, de acordo com anexos V, Classe “C”, Nível I 
3.857/2013,  no  valor  de  R$ 3.656,98 (três mil seiscentos e cinquenta e 
seis reais e noventa e oito centavos),  60% (sessenta por cento)
Gratificação de Tempo Integral,  art. 90,  inciso IX, c/c art. 90 § 2º da Lei n.  
1.762/86, no valor  de  R$ 2.194,18 (dois mil cento e noventa e quatro
reais e dezoito centavos), totalizando  seus proventos em  R$ 
(cinco mil oitocentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
13º Salário,  com fulcro na Lei n.º 3.254/2008 que alterou o § 1º e incluiu 
o § 3º, do art. 4º da Lei n.º 1.897/1989, correspondente aos seus proventos  
R$ 5.851,16 (cinco mil oitocentos e cinquenta e um reais e dezesseis 
centavos).      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 25 de abril de 2014.

JOSUÉ CLÁUDIO DE SOUZA FILHO 
Conselheiro-Presidente

[...]

com proventos composto das seguintes parcelas: 

da Lei n.º 
cinquenta e 

60% (sessenta por cento)  de 
inciso IX, c/c art. 90 § 2º da Lei n.  

mil cento e noventa e quatro 
R$ 5.851,16 

entavos)  e o 
3.254/2008 que alterou o § 1º e incluiu 

correspondente aos seus proventos  
851,16 (cinco mil oitocentos e cinquenta e um reais e dezesseis 

SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
. 

DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
cia do Excelentíssimo Senhor 

deste Tribunal, às fls. 03, 

o disposto no inciso II, do art.

[...]

período de 08 e 09/05/2014, a ser realizado na cidade Rio de Janeiro/RJ
por meio da Empresa JAM Jurídica, inscrita no CNPJ: 00.803.368/0001
situada a Av. Praia de Itapuã, Lotes 49/52, Qd – 17, Shopping Villas 
Boulevard, Salas D 2.4 e D 2.5 – Villas do Atlântico –
Freitas/Bahia. O valor total da inscrição é de R$ 2.390,00 (dois mil, 
trezentos e noventa reais), tendo por fundamento o disposto no inciso II, do 
art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93;

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 02 de maio de 2014.

[...]

Relator, no exercício da competência estabelecida pelo art.12, incisos I, “b”, 
e X da Resolução nº 04/2002-TCE, e de acordo com a manifestação da 
DIJUR, DEFERIR o pedido formulado pela servidora MARIA RITA DE 
OLIVEIRA BRAGA, no sentido de:  
8.1- Reconhecer o direito à averbação de 749 (setecentos e quarenta e 
nove) dias, que correspondem a 02 (dois) anos, 00 (zero) meses e 19 
(dezenove) dias, referentes aos períodos de 01.09.1985 a 30.11.1985, 
02.12.1985 a 23.03.1987, 08.07.1987 a 23.07.1987, 06.10.1987 a 
31.10.1987 e 13.11.1987 a 29.03.1988, já retirado o período de

[...]

Relator, no exercício da competência estabelecida pelo art.12, incisos I, “b”, 
TCE, e de acordo com a manifestação da 

DIJUR, DEFERIR o pedido formulado pela servidora 
CORTEZÃO DA SILVA, no sentido de:  
8.1 - Reconhecer o direito à averbação de 2.325 (dois mil e trezentos e 
vinte e cinco) dias, que correspondem a 06 (seis) anos, 04 (quatro) 
meses e 15 (quinze) dias, referente aos períodos de 
24.09.1983 e 30.10.1983 a 28.11.1986, já retirado o per
concomitância;  
8.2 - Determinar à DIRH que providencie a averbação do período 
supracitado nos assentamentos funcionais da servidora, fazendo, para